
Contacto

Teléfono 956490003
Fax 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2022-B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2022 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia para el uso común especial del dominio público para la instalación de un
mercadillo de verano en playa de la Barrosa en Chiclana de la Frontera. Plaza del Bicentenario de la
Batalla de Chiclana.

Valor estimado del contrato 5.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.395 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de dos años, entendiéndose cada anualidad referida a la
temporada comprendida del 15 de junio a 15 de septiembre. (2022 y 2023)

Lugar de ejecución
Playa de la Barrosa, Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza del Bicentario de la Batalla de Chiclana
(11139) Chiclana de la Frontera España

Excluidas las dos ofertas presentadas a este procedimiento, declarar desierta la
licitación convocada por este Excmo. Ayuntamiento en virtud de acuerdo de Junta de
Gobierno Local de 1 de febrero de 2022 para la concesión mediante procedimiento abierto y concurso de la licencia para
el uso común especial del dominio público para la instalación de un mercadillo de verano en playa de la Barrosa (Plaza de
Bicentenario de la Batalla de Chiclana).

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

C/Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 5.835 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 240,28 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 961,11 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5de75abc-e7a5-4aeb-b239-fb97552c8283
https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico A, de
acreditación de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2022 a las 11:30 horas
Fecha por determinar

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación.

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico B, oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2022 a las 09:30 horas
Fecha por determinar.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.1. Mejoras. Actividades lúdicas.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2. Mejoras. Espectáculos teatrales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.3. Mejotas. Actividades musicales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.4. Mejoras. Dinamización empresas locales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LhS5djAK79vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009040616 |  2022-973304 | Tue, 19 Jul 2022 10:29:12:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30955104838707104447088148163429233926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LhS5djAK79vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

